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Nr 276

Av herr Johansson i Gränö m. flangående besiktning av hästar, som 
i fredstid nttagits för krigsmaktens behov.

Enligt gällande bestämmelser rörande uttagning av hästar för krigsmak
tens behov (SFS 1953: 673 och SFS 1959: 144) åligger det vederbörande häst
ägare att hålla häst tillgänglig för besiktning på härför bestämd tid och plats. 
Plats för besiktning bestämmes så, att avståndet från vederbörande häst
ägares hemvist till besiktningsplatsen i regel ej överstiger fem kilometer. 
Överstiger avståndet från hemvisten till besiktningsplatsen fem kilometer är 
hästägaren berättigad till ersättning av statsmedel enligt grunder som fast
ställas av Kungl. Maj :t efter förslag av hästuttagningsmyndigheten. Kungl. 
Maj :t har genom beslut den 24 april 1959 fastställt sådan ersättning till 30 öre 
per kilometer vid såväl fram- som återfärden, för sträcka som överstiger fem 
kilometer.

Ersättning för förlorad arbetstid i samband med besiktningen erhåller häst
ägaren icke av statsmedel. Vi finna det otillfredsställande att de medborgare, 
som äro hästägare och som enligt lag och författning äro skyldiga att utföra 
viss prestation, skola fullgöra denna utan ersättning för förlorad arbetstid, i 
synnerhet som den mänskliga arbetskraften vid jordbruket av olika anled
ningar är knapp. Ett sätt att eliminera de olägenheter och den tidsspillan som 
vissa hästägare åsamkas vore om besiktningen av hästarna kunde ske hos 
vederbörande hästägare. Med tanke på att häststammen starkt minskat och 
således ett betydligt mindre antal hästar komma att besiktigas än tidigare 
torde några större utgifter för statsverket ej uppstå, därest hästbesiktningar
na måhända med en något reducerad uttagningsnämnd kunde ske på de 
gårdar där hästarna finnas.

Enligt vår mening böra sålunda mera tillfredsställande bestämmelser ut
färdas för hästbesiktningen. Därest ovannämnda system med besiktning av 
hästarna hos vederbörande hästägare — trots systemets uppenbara fördelar 
— icke befinnes möjligt alt genomföra, böra hästägarna beredas skälig er
sättning för förlorad arbetstid vid hästbesiktningsmötena.

Med stöd av vad ovan anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl Maj:t hemställa, 

att besiktning av hästar, som i fredstid uttagas för krigs
maktens behov skall ske hos vederbörande hästägare eller atl
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vederbörande hästägare beredes skälig ersättning, då häst 
uppvisas vid s. k. besiktningsmöte.

Stockholm den 26 januari 1960

John Johansson Gustaf Svensson Thorbjörn Fälldin
i Granö i Vä

Emil Elmwall Rune Gustavsson John Eriksson
i Alvesta i Bäckmora

Nr 277

Av herr Hansson i Önnarp m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts fram
ställning om anslag till Bidrag till den praktiskt veten
skapliga verksamheten å Weibullsholm.

(Lika lydande med motion nr 224 i Första kammaren)

Stockholm den 25 januari 1960

Stig F. Hansson
i önnarp

Einar Heeggblom Sven Antby Nils Agerberg
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